O objeto da presente contratação é a atualização de licenciamento do CONSIAFI para a
versão CONSIAFI PRO, bem como o suporte técnico, manutenção e sustentação de toda a solução, por 12
(doze) meses, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência 59/2025.

3. VALOR GLOBAL ESTIMADO

3.1. R$ 155.500,00 (Cento e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais).

4. JUSTIFICATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO DECORRE DOS SEGUINTES
MOTIVOS:

4.1. Os valores a serem contratados foram levantados pela Administração Pública, conforme
consta no Estudo Técnico Preliminar ETP 42/2025, estando condizente com os preços ofertados a outros